



110
Jahre
Sicherheit
auf Reisen

Busreise gebucht? Auch an den Reiseschutz denken!

Prämie pro Einzelperson / Familie / Paar / Objekt(e) in €	RundumSorglos-Schutz Auto / Bus / Bahn Reisen bis 45 Tage			
	Europa		ohne Selbstbeteiligung	
	mit Selbstbeteiligung jedes Alter		bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
	100,-	7,-	16,-	20,-
	200,-	14,-	22,-	28,-
	300,-	17,-	27,-	34,-
	400,-	18,-	32,-	40,-
	500,-	23,-	35,-	44,-
	600,-	26,-	39,-	49,-
	800,-	29,-	45,-	56,-
	1.000,-	36,-	54,-	67,-
	1.200,-	42,-	62,-	78,-
	1.400,-	45,-	69,-	86,-
	1.600,-	49,-	75,-	94,-
	1.800,-	59,-	86,-	108,-
	2.000,-	69,-	98,-	123,-
	2.500,-	84,-	118,-	148,-
	3.000,-	108,-	149,-	186,-
	4.000,-	138,-	189,-	236,-
	5.000,-	158,-	232,-	290,-

Selbstbeteiligung

Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung: 20% des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- pro Person.

Reisekranken-Versicherung: Bei Heilbehandlungen im Ausland € 100,- je Versicherungsfall.

Reisegepäck-Versicherung: € 100,- je Versicherungsfall.

Abschlussfristen

Sofort bei Buchung der Reise, spätestens 14 Tage nach Zugang der ersten Buchungsbestätigung. Bei Buchung innerhalb von 14 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der folgenden 3 Werkstage, möglich.

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2017.

Der Reiseversicherer der **ERGO**



You travel. We care.

Die Telefonische Stornoberatung hilft!

Die Telefonische Stornoberatung ist Ihre erste Anlaufstelle, wenn der Antritt Ihrer Reise aufgrund einer plötzlichen Krankheit oder eines anderen versicherten Grundes gefährdet ist. Unsere Mitarbeiter unterstützen Sie bei der Storno-Entscheidung und prüfen, ob Sie ggf. mit der Stornierung ohne finanzielles Risiko abwarten können. Mehr unter www.erv.de/stornoberatung

Vorerkrankung!

Klare Definition: Als "Vorerkrankung" in der Reiserücktrittsversicherung zählt alles, was in den letzten 6 Monaten vor Buchung der Reise ärztlich behandelt wurde. Alles andere gilt als unerwartet und wird bedingungsgemäß reguliert.

Hauser-Reisen GmbH

Geschäftsführer Gerhard Hauser

Baiersbronnerstr. 60

72250 Freudenstadt

Telefon 07442-2434

Telefax 07442-3573

info@hauser-reisen.de

Sollten Sie im Zusammenhang mit der Versicherungsvermittlung Anlass zur Beschwerde haben, so können Sie sich an diese außergerichtliche Beschwerde- und Schlichtungsstelle wenden:

Versicherungsombudsmann e. V.,
Postfach 080632, 10006 Berlin,
Telefon: 0800 3696000, Fax: 0800 3699000
E-Mail: beschwerde@versicherungsombudsmann.de
Homepage: www.versicherungsombudsmann.de